河北政办〔2017〕3号

河北区人民政府办公室关于印发河北区
人民政府2017年例行政务活动安排的通知

各街道办事处，各委、办、局、公司，各直属单位:

经区人民政府同意，现将《河北区人民政府2017年例行政务活动安排》印发给你们，请照此执行。

2017年1月26日

（此件主动公开）

河北区人民政府2017年例行政务活动安排

一月份

1. 全区各系统、各部门召开专业会议，安排部署全年工作；

2. 对全区重点工作任务进行分解；
3. 开展元旦期间市场繁荣供应服务与安全监管工作；

4. 部署检查元旦期间食品安全、交通安全、安全生产和信访工作；

5．协调办理市、区人大建议和政协提案工作；

6. 开展迎新春市容环境清整和节日气氛布置工作，开展烟花爆竹销售、燃放安全检查;

7. 开展扶困救助工作；

8. 检查冬季安全生产工作；

9. 迎接全市绩效考评工作；

10.开展除夕大悲禅院宗教活动安全保障工作；

11. 开展河北区“全民健身大拜年”系列群众体育活动；

12. 组织春节期间市、区领导走访慰问困难群众、一线干部职工、民族宗教侨界代表人士、驻津部队工作;

13. 组织开展全区除雪工作。

二月份

1. 全区各系统、各部门召开专业会议，安排部署全年工作；

2. 检查推动全区重点项目工作；

3. 参加公仆走进直播间活动；

4. 部署检查春节期间市场繁荣供应服务及食品安全、交通安全、安全生产、价格巡查和信访工作；

5. 协调办理市、区人大建议和政协提案工作；

6. 开展烟花爆竹燃放安全检查;

7. 重点项目现场服务慰问活动；

8. 组织开展全区除雪工作；
9. 开展红光中学藏历年活动;

10. 部署迎全运会市容整治等各项工作。

三月份

1. 区各系统、各部门召开专业会议，安排部署全年工作；

2. 开展全民义务植树活动；

3. 开展“3·15”消费者权益日活动；

4. 召开第一季度消防工作会议、安委会全体会议；

5. 做好全国“两会”期间消防安全、信访维稳等工作；

6. 督查一季度重点项目进展情况及经济社会发展指标完成情况。

四月份

1. 召开一季度经济运行情况分析汇报会；

2. 开展“五一”市场繁荣供应服务与安全监管工作；

3. 开展爱国卫生月宣传活动；

4. 举办“4·26”世界知识产权日、知识产权周活动；

5. 召开区红十字会八届三次理事会；

6. 研究确定区政府部门绩效考核指标体系；

7. 举办“创客快跑”集训营活动；

8. 对市、区绩效管理考核工作情况进行督查。

五月份

1. 开展特色商业街“五一”商贸活动；

2. 部署开展“五一”安全生产检查活动；

3. 参加中国·天津第二十三届投资贸易洽谈会暨第十二届PECC国际贸易投资博览会;

4. 举办河北区招商周、第四届天津国际设计周、第三十一届科技周活动；

5. 纪念“5·8”世界红十字日活动；

6. 纪念“5·12”国际护士节活动；

7. 开展“5·12”全国防灾减灾日系列宣传演练活动；

8. 开展“5·15”全国助残日系列活动;

9. 举办“2017年美丽河北文化旅游节”活动。

六月份

1. 开展 “六一”儿童节助孤等活动；

2. 召开楼宇经济中期推动会；

3. 开展安全生产月活动；

4. 开展伊斯兰教盖德尔夜专题慰问活动及做好开斋节大型会礼活动的安保工作；

5. 检查中考、高考工作；

6. 检查防汛准备工作；

7. 开展“6·26”国际禁毒日宣传活动；

8. 召开第二季度消防工作会议、安委会全体会议；

9. 参加第十一届中国企业国际融资洽谈会；

10. 举办天津市第七届社区文化艺术节;

11. 督查上半年重点项目进展情况及经济社会发展指标完成情况。

七月份

1. 召开上半年经济运行情况分析会，部署下半年工作；

2. 检查上半年改善人民生活十项工作进展情况；

3. 检查防汛工作；

4. 向区人大汇报2017年上半年全区经济社会运行工作；

5. 开展夏季食品安全检查、夏季安全生产检查工作；

6. 开展建军节走访慰问活动；

7. 开展加快开放型经济发展服务月接待日活动;

8. 对市、区绩效管理考核工作情况进行督查。

八月份

1. 举办2017年天津市知识产权创新创业发明与设计大赛河北区分赛，举办2017年天津市创新创业大赛行业赛分会活动；

2. 河北区教育系统党政主要领导干部暑期专题研讨班；

3. 检查防汛工作；

4. 举办河北区体育节和“8·8”全民健身日系列活动；

5．配合全运会组委会开展全运会火炬传递等“迎全运”相关工作；

6．开展古尔邦节相关活动；

7．召开全区人力社保系统2017年重点工作推动会。

九月份

1. 庆祝教师节系列活动；

2. 召开第三季度消防工作会议、安委会全体会议；
3. 部署检查中秋、国庆期间食品安全、交通安全、安全生产和信访工作；

4. 部署冬季供热准备工作；

5. 举办全国科普日和社区主题科普月活动；

6. 开展中秋、国庆市场繁荣供应服务与安全监管工作；

7. 开展“9·17”国防教育日警报试鸣活动，期间同时开展集中宣传活动；

8．启动新赛季河北区青少年足球联赛；

9．督查前三季度重点项目实施情况及经济社会发展指标完成情况。

十月份

1. 召开前三季度经济运行情况分析汇报会；

2. 举办意大利风情旅游节活动；

3. 开展国庆期间安全生产、消防安全检查活动；

    4. 总结全年办理市、区人大建议和政协提案工作，开展建议提案落实情况相关视察活动；

5. 开展第二十一届环卫工人节活动；

6. 检查大气污染防治工作；

7. 参加第五届全国民企贸易洽谈会；

8. 督查市、区绩效管理考核工作。

十一月份

1. 部署检查冬季安全生产、冬季供热、清融雪工作；

2. 部署冬季困难群众生活保障工作；

 3. 着手总结全年，考虑明年工作；

4. 准备起草《政府工作报告》；

5. 开展“11·9”消防宣传日活动；

6. 举办第十一届中国专利周活动；

7. 督查市、区绩效管理考核工作；

8．检查大气污染防治工作。

十二月份

1. 召开民主党派、无党派、工商联、侨联、政协委员座谈会，征求对政府工作意见；

2. 听取有关部门负责同志汇报全年工作总结和明年工作安排；

3. 开展“12·3”国际残疾人日走访慰问活动；

4. 开展“12·4”法制宣传日活动；

5．检查大气污染防治工作；

6. 开展亿元楼宇检查验收工作；

7. 召开河北区第十七届人民政府第一次全体（扩大）会议：讨论通过《政府工作报告》、河北区2017年改善人民生活十项工作完成情况；

8. 部署“两节”期间慰问困难群众工作；

9. 部署检查“两节”期间食品安全、交通安全、安全生产和信访工作；

10. 召开第四季度消防工作会议、安委会全体会议；
11. 开展圣诞节、元旦零点夜查及慰问活动；

12. 开展全年绩效考评重点工作情况专项督查，对2017年改善人民生活十项工作完成情况进行督查。

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区纪检委

办公室，区法院，区检察院，各人民团体。

天津市河北区人民政府办公室               2017年1月26日印发